tis Valenoie quandiii vixcritis ct único heredi vcstro concessit suis oporttmis provisionibiis i.eno-
ris sequentis.—Nos Joannes, Dei gracia Rex Aragonutn... Officiii nostm taiibna comittei-e 
consnevimns pcrsonis quas ad ea excrcenda abiles reperimus, ydoucos atqno capaces; vacennte 
igitur aput curiam nostram officium receptoris peccmuarui» antiqui patrimonii in Regno nostro 
Valencie, predicto obitu Bartholomei Serena, quondam, eiusdem officii ultimo detentoris, de 
fide, industria et auimi probitate restri dilecti etfidelis nostri Lndovici de Sancto Angelo, mino-
r i ^ natu, ad plenum confisi tenore presentis de qua nostra certa scientia et expresse ol'ficium prc-
dictum receptoris sicut prefertur vaccans vobis eideni Ludovico de Santo Angelo quaudiu vita 
vobis comes fuerit, et post vestri obitum uni heredi vestro quem verbo vel testamento aut alias 
duxeritis eligondum et nominandum, ydoneum tameu et sufficientom ad tale officium exercen-
dum, damus, concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus, volentes quod post vestri obi
tum ipse heres vester virtute presentis provisionis nulla alia expectata provisione, possessionen» 
dicti officii assequatur... vos autem idem Ludovicns aut vester heres suo casu ut predicitur, an-
teqaam reglmini et exercício dicti officii vos irnmisceatis teneamini dare fideiussorem pro decern 
mille florinis vocatis universitatibus et ad earum voluntatem, ut est assuetum... 'Datum in civi-
tate nostra Barcbinone die sexto decimo Angustí anno a nativitate Domini millesirao CCCCLXXV 
regnique nostri Navarro anno quinquagesimo, aliorum vero regnorum decimo quarto.—REX 
JOANNES.—La confirmación de la anterior Cédula por Fernando el Católico está fechada en 
Burgos a 9 de Septiembre del mismo año. (A. C. A.—Reg. 3.519, foi, 88.) 

{}) «Luys de Santángel escrito por continuo del dicho Señor Rey, en Madrit, a v m do Abril 
del LXXVIII.» (A. R. P.—Leg. 848.) 

(*) Ludovici de Santo Angelo.—Nos Ferdinandus, etc. Quia dilectus et fidelís consiliarius 
noster et scriba portionis dpmns nostre Gaspar Maymo, increscentibus ei sepe numero persone 
sue gravioribus indispositionibus non valet, uti desiderio habet, curiam et servicium nostrum per-
sonaliter continuare ¡psique officio deserviré, ob quod gratum nobis evenlt utique et acceptum ut 
Imiusmodi officium ac illius regiminem et curam in ab'um transferret, optime igitur domus noetre 
gubernationi providere et consulere volentes... vos dilectus et fidelis consiliarius noster Ludovicus 
de Santo Angelo cuius fidem, solertiam, singularemque industriam, sufficientiam, dispositionem 
et animi probitatem satis snperqae cognitas ab experto habemns. Precedente itaqne cessu seu et 
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Con la misma fecha expidió Fernando V otra Cédula, por la que asignaba al recién 
nombrado Escribano de ración la cantidad de ocho mil sueldos barceloneses, a más de 
lo que había de cobrar en concepto de quitación o sueldo (1). 

El mismo Luis de Sautángel, que por haber nacido y criádose en Valencia usaba 
como lengua propia la valenciana, escribió en ósta el asiento de su nuevo cargo en el 
primero -de los libros que como Escribano de ración estaba obligado a llevar; asiento 
que dice así: 

tScriva de ratio.—A x x v m de Noembre del any MOCCCLXXXT, en la villa de 
Sent Mateu, del regne de Valencia, la Magestat del senyor Bey acepta e admes a mi 
Loys de Sautángel, natural de la ciutat de Valencia, per scriva de racio de la casa sua, 
proveyt del dit hoffici per renunciacio ffata de aquell per En Gaspar Maymo, olim te-
iiint lo dit hoffici, de la qual renunciacio eprovesio del dit of'fici en persona mia consta 
per privilegi spachat... en Barchinona a x i l i de Setembre del matex any, e mana a mi 
me scrivis en carta de racio, ab quitacio de quatre besties e ab les racions, gracias... 
al dit offici pertanyents» (2). 

spontanea resignatione et renuntiationo dio presentí et subscripto in manibus et posse nostris de 
•ipsius modi officio facta per magm'ficum diloctum coiisiiiarium et monterum maio rem nostrum 
Luppum Daroquia, militem ordinis Calati-ave, coiuendatorem dela Fraxneda, Molinos et. E x u l -
be, tanquam proenratorem ad hoc cum suffieienti potestate et mandato constitutum ab ipso Gas-
]>are Maymo, prout latins constare vidimus publico instrumento inde recepto et testificato per 
dUectum scribam nostrum Joannen de Sant Jordi, regia auctoritate notariam publicum in hac 
civitato Barchinona, die quarto mensis Septenibris anni presentiuui et infrascriptorum, de qua 
vestri ipsius Ludovici de Santo Angelo fide, solertia, singulariqne industria, sut'ficientia, dispo-
sitione et anime probitate... de certa scientia, deliberateque et consulto prefatum officinm scribe 
.jtortionis dom us nostre sic ut prefertur vaccans, cum annuo scilicet salario sive quitatione ordi
naria, gratia qiioque ac preheminentiis, lionoribus, oneribus... eidem Ludovico de Santo Angelo 
tanquam benemérito, sufficienti et condigno, quandiu vixeritis et in ipso officio bene vos gesse-
ritis, concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus... Vos autem Ludovicus de Santo A n 
gelo antequam regimini et exercício prehabiti officii vos immisceatis, teneamini jurare in posse 
nostri seu illius ad queui spectet, de bene, fideliter et legaliter in eis vos habendo... Datum Bar-
•cbinone die xni." Septenibris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octogésimo 
primo, regnoruinque nostroruii) videlicet Sieilie quartodecimo, Castelle et Legionis octavo, A r a -
gomim vero et reliqnorum tertio. (A. C. A. — Reg. 3.Õ47, fob 127.)